

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 48.200.000,00 | 48.200.000,00 | 8.227.844,24 | 17,07 | 17.990.121,67 | 37,32 | 30.209.878,33 |
| RECEITAS CORRENTES | 43.800.000,00 | 43.800.000,00 | 7.942.975,25 | 18,13 | 17.705.252,68 | 40,42 | 26.094.747,32 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 965.000,00 | 965.000,00 | 259.279,58 | 26,87 | 372.566,61 | 38,61 | 592.433,39 |
| Impostos | 775.000,00 | 775.000,00 | 248.318,65 | 32,04 | 350.704,99 | 45,25 | 424.295,01 |
| Taxas | 190.000,00 | 190.000,00 | 10.960,93 | 5,77 | 21.861,62 | 11,51 | 168.138,38 |
| Contribuição de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUIÇÕES | 200.000,00 | 200.000,00 | 1.660,97 | 0,83 | 3.254,03 | 1,63 | 196.745,97 |
| Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 200.000,00 | 200.000,00 | 1.660,97 | 0,83 | 3.254,03 | 1,63 | 196.745,97 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 65.000,00 | 65.000,00 | 85.243,29 | 131,14 | 141.147,44 | 217,15 | -76.147,44 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valores mobiliários | 65.000,00 | 65.000,00 | 85.243,29 | 131,14 | 141.147,44 | 217,15 | -76.147,44 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 42.541.000,00 | 42.541.000,00 | 7.596.791,41 | 17,86 | 17.188.284,60 | 40,40 | 25.352.715,40 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

| | | | | | | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|------|
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 48.200.000,00 | 48.200.000,00 | 8.227.844,24 | 17,07 | 17.990.121,67 | 37,32 | 30.209.878,33 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 48.200.000,00 | 48.200.000,00 | 8.227.844,24 | 17,07 | 17.990.121,67 | 37,32 | 30.209.878,33 | |
| DÉFICIT (VI) (1) | - | - | - | - | 0,00 | - | - | |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) | 48.200.000,00 | 48.200.000,00 | 8.227.844,24 | 17,07 | 17.990.121,67 | 37,32 | 30.209.878,33 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 4.540.000,00 | - | - | 4.540.000,00 | - | - | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | |
| Superávit financeiro utilizado para créditos adicionais | - | 4.540.000,00 | - | - | 4.540.000,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (exceto intr | | | | | | | | | |
| orçamentárias) (VIII) | 48.200.000,00 | 52.740.000,00 | 11.944.255,97 | 29.813.713,76 | 22.926.286,24 | 8.921.619,32 | 15.638.839,97 | 37.101.160,03 | 14.628.905,84 |
| DESPESAS CORRENTES | 39.203.000,00 | 45.585.000,00 | 11.530.325,09 | 28.400.175,57 | 17.184.824,43 | 8.355.614,49 | 14.605.098,76 | 30.979.901,24 | 13.609.708,95 |
| Pessoal e encargos so | 27.499.600,00 | 30.098.600,00 | 6.009.306,30 | 19.082.688,24 | 11.015.911,76 | 6.319.270,04 | 11.292.872,35 | 18.805.727,65 | 10.454.610,48 |
| Juros e encargos da d | 25.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| Outras despesas corre | 11.678.400,00 | 15.461.400,00 | 5.521.018,79 | 9.317.487,33 | 6.143.912,67 | 2.036.344,45 | 3.312.226,41 | 12.149.173,59 | 3.155.098,47 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 8.892.000,00 | 7.050.000,00 | 413.930,88 | 1.413.538,19 | 5.636.461,81 | 566.004,83 | 1.033.741,21 | 6.016.258,79 | 1.019.196,89 |
| Investimentos | 8.272.000,00 | 6.430.000,00 | 413.269,42 | 893.876,73 | 5.536.123,27 | 422.634,42 | 754.074,73 | 5.675.925,27 | 739.530,41 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INI CIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|----------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|--------------------|---------------------|-----------------|--------------------|--|
| | | | NO | ATÉ O | | NO | ATÉ O | | |
| | | | BIMESTRE | BIMESTRE (f) | | BIMESTRE | BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal e encargos so | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e encargos da d | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas corre | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

 GIVANILDO PICANCO MARINHO
 Prefeito

 ROOSEVELT JOSÉ DA SILVA SOUSA
 Contador Geral

 MANOEL OVIDIO NETO
 Secretário Municipal de Administração

 ROBERTA SILVA DA COSTA
 Controle Interno Dec. 430/2021